



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 000007/2025

Processo: 000027 / 2025

Termo Nº 000034/2025

Empresa: HM CORPORATE LTDA

CNPJ: 22.018.602/0001-09

Endereço: AVENIDA ITAPEMIRIM, 605 - PRAIA DE ITAPARICA - VILA VELHA - ES - CEP: 29102090

Aos 19/08/2025, a empresa HM CORPORATE LTDA, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico Nº 000007/2025. Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

Lote		00001 - 01			
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00003241	VEÍCULO UTILITÁRIO CABINE SIMPLES - MANUAL pick up, 0 (zero) km, 1.4 cabine simples, ultimo modelo e ano de fabricação, cor branca, motor flex, ar condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico e trava elétrica, freio a disco nas rodas dianteiras, protetor de motor e câmbio, jogo de tapetes, roda padrão 15 polegadas, capacidade mínima de carga de 680kg, com todos os equipamentos exigidos pelo contran e emissões máximas de acordo com o programa de controle da poluição do ar por veículos automotores. modelo de referencia: montana, saveiro, fiat/strada ou similar. UN FIAT	11,000	FIAT	106.900,00	1.175.900,00

Valor Total do Lote: 1.175.900,00

Lote		00003 - 03			
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00003243	VEÍCULO TIPO CAMINHONETE PICK-UP,VEÍCULO 0 (ZERO) KM, CABINE DUPLA que comporte no mínimo 05 (cinco) passageiros (incluindo motorista) com 04 (quatro) portas,ultimo modelo e ano de fabricação, com motorização mínima de 2.0; tração 4x4; direção hidráulica; câmbio manual ou automático de 05 (cinco) ou 06 (seis) marchas; combustível diesel; potência mínima de 170cv ou superior; airbag duplo; freios abs nas quatro rodas, ar condicionado, volante com regulagem de altura; desembaçador traseiro; vidros elétricos dianteiros e traseiros, travas elétricas, película em todos os vidros (conforme legislação em vigor), aparelho de som com rádio am/fm /cd e entrada usb, faróis de neblina, protetor de cárter, tapetes de borracha interior; protetor de caçamba e capota marítima e demais acessórios. modelo referencia: hillux, s10 ou similares. cor branca UN FIAT	3,000	FIAT	205.100,00	615.300,00

Valor Total do Lote: 615.300,00



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO



Lote	00004 - 04				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total

00003244	VEÍCULO TIPO CAMINHONETE PICK-UP, CABINE SIMPLES motor flex, veículo 0 (zero) km, ultimo modelo e ano de fabricação, transmissão manual, vidros e travas elétricas, ar condicionado, airbags (passageiro e motorista), apoio lateral para acesso a caçamba, banco do motorista com ajuste de altura, motor capacidade de 200 cv, direção hidráulica, freios abs, carga útil mínimo de 700 kg, protetor de caçamba, sistema de som com rádio e entrada ubs, rodas de aço mínimo aro 14. todos os demais itens acessórios. modelo referencia: hillux, s10 ou similares. UN CHEVROLET	5,000	CHEVROLET	234.900,00	1.174.500,00
----------	---	-------	-----------	------------	--------------

HM CORPORATE
LTDA:22018602000109
109

Assinado de forma digital por HM
CORPORATE LTDA:22018602000109
Dados: 2025.08.28 14:45:18 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2025.001.20577

HM CORPORATE LTDA
LICITANTE

Valor Total do Lote: 1.174.500,00

PAULO HENRIQUE TRAVISANI
DIRETOR EXECUTIVO CISABES



Documento assinado digitalmente
PAULO HENRIQUE TRAVISANI
Data: 28/08/2025 14:52:19-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 000007/2025

Processo: 000027 / 2025

Termo Nº 000035/2025

Empresa: MOTOK MOTOS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

CNPJ: 60.527.130/0001-09

Endereço: AVENIDA R JOSE BARBOSA, 125 - SAO JOSE - Uiraúna - PB - CEP: 58915000

Aos 19/08/2025, a empresa MOTOK MOTOS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico Nº 000007/2025.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

Lote		00009 - 09			
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00003249	MOTOCICLETA 0 KM, CILINDRADA DE 125 CC 0 (zero) km, último modelo e ano de fabricação, flex tipo: monocilíndrico, de 4 tempos, arrefecido a ar e com injeção eletrônica. potência máxima: 9,2 cv a 7.500 rpm (gasolina) e 9,2 cv a 7.500 rpm (etanol), torque máximo: 1,04 kgf.m a 3.500 rpm (gasolina) e 1,04 kgf.m a 3.500 rpm (etanol), transmissão: semi-automática de 4 velocidades, sistema de partida: elétrica e a pedal, diâmetro x curso: 52,4 x 57,9 mm, relação de compressão: 9,3 : 1, sistema de alimentação: injeção eletrônica pgm-fi, combustível: gasolina e/ou etanol. cor branca. modelo de referencia: honda biz, a honda pop ou similares. UN SHINERAY	11,000	SHINERAY	15.000,00	165.000,00

MOTOK MOTOS COMERCIO
DE PECAS E SERVICOS
LTDA:60527130000109

Assinado de forma digital por MOTOK
MOTOS COMERCIO DE PECAS E
SERVICOS LTDA:60527130000109
Dados: 2025.08.19 16:45:57 -03'00'

Valor Total do Lote: 165.000,00

MOTOK MOTOS COMERCIO DE PECAS E
SERVICOS LTDA
LICITANTE

PAULO HENRIQUE TRAVISANI
DIRETOR EXECUTIVO CISABES



Documento assinado digitalmente
PAULO HENRIQUE TRAVISANI
Data: 19/08/2025 16:12:46-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BÁSICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BÁSICO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 000007/2025

Processo: 000027 / 2025

Termo Nº 000036/2025

Empresa: MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA

CNPJ: 12.067.109/0001-25

Endereço: AVENIDA RUA 01 N 817 AO LADO CENTRAL VEICULOS, 817 - centro - Água Boa - MT - CEP: 78635000

Aos 19/08/2025, a empresa MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico Nº 000007/2025.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

Lote	00010 - 10				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00003310	MOTOCICLETA 0KM clindrada entre 150 cc e 165 cc, sistema de combustível flex ou equivalente, injeção eletrônica de desempenho equivalente (ex.: pgm-fi, delphi efi, blueflex), atendendo a requisitos mínimos de desempenho e eficiência. medidas técnicas serão avaliadas por funcionalidade, sem restrição a modelos específicos. UN	20,000		24.000,00	480.000,00
Valor Total do Lote:					480.000,00

Lote	00011 - 11				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00003310	MOTOCICLETA 0KM clindrada entre 160 cc e 165 cc, sistema de combustível flex ou equivalente, injeção eletrônica de alta eficiência, com torque e desempenho compatíveis com as necessidades do serviço. não serão exigidas medidas específicas de componentes, desde que atendidos os padrões de segurança e funcionalidade. UN	12,000		24.700,00	296.400,00
Valor Total do Lote:					296.400,00

RUBENS GONCALVES
DOS
SANTOS:00147504147
MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS
LTDA
LICITANTE

Assinado de forma digital por
RUBENS GONCALVES DOS
SANTOS:00147504147
Dados: 2025.08.20 12:08:01
-03'00'

PAULO HENRIQUE TRAVISANI
DIRETOR EXECUTIVO CISABES



Documento assinado digitalmente
PAULO HENRIQUE TRAVISANI
Data: 19/08/2025 16:12:03-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico N° 000007/2025

Processo: 000027 / 2025

Termo N° 000037/2025

Empresa: SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 26.991.097/0001-35

Endereço: AVENIDA RUA MARIANO HORTA GALVÃO, 45 - FATIMA II - Pouso Alegre - MG - CEP: 37553574

Aos 19/08/2025, a empresa SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico N° 000007/2025.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

Lote	00002 - 02				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total

00003242	VEÍCULO UTILITÁRIO CABINE DUPLA - MANUAL veiculo tipo pick up, 0(zero) km, cor: branca,04 (quatro) portas, lugares 04 (quatro) passageiros (01 motorista +03 passageiro), acessórios (tipo): ar condicionado (original de fábrica), freios abs e sistema de airbag, motor (potência mínima de 101 cv ou superior, ultimo modelo e ano de fabricação, combustível: flex. portas:03.câmbio: manual de 05 marchas. direção: hidráulica modelo referencia: montana, saveiro, fiat/strada ou similar. UN RENAULT	9,000	RENAULT	122.000,00	1.098.000,00
----------	---	-------	---------	------------	--------------

SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES
LTDA:269910970001
35

Assinado de forma digital por SIGMA
MAQUINAS E REPRESENTACOES
LTDA:26991097000135
DN: c=BR, ou=ICP-Brasil, st=MG, l=Santa Rita do
Sapucaí, ou=AC, CERTIFICA ANAPOLIS v5,
ou=26444428000117, ou=Videoconferencia,
ou=Certificado PJ A1, cn=SIGMA MAQUINAS E
REPRESENTACOES LTDA:26991097000135
Dados: 2025.08.21 09:08:59 -03'00'

SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES
LTDA
LICITANTE

Valor Total do Lote: 1.098.000,00

PAULO HENRIQUE TRAVISANI
DIRETOR EXECUTIVO CISABES

gov.br Documento assinado digitalmente
PAULO HENRIQUE TRAVISANI
Data: 19/08/2025 16:10:47-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BÁSICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BÁSICO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 000007/2025

Processo: 000027 / 2025

Termo Nº 000038/2025

Empresa: VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA

CNPJ: 38.428.119/0001-32

Endereço: AVENIDA Antonio Rosetti, 1 - Nova Valverde - Cariacica - ES - CEP: 29151819

Aos 19/08/2025, a empresa VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico Nº 000007/2025.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

Lote	00005 - 05				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00003245	VEÍCULO MANUAL TIPO AUTOMÓVEL DE PASSEIO, HATCHBACK 0 (zero) km, cor branca, 04 (quatro) portas, capacidade para 05 (cinco) passageiros (incluído motorista), motor flex, potência não inferior a 116 cv ou superior, com ar condicionado, vidros e travas elétricas, direção hidráulica ou elétrica, sistema de som e navegador gps, ultimo modelo e ano de fabricação, contendo todos os acessórios de uso obrigatório. modelo referencia: citroën c3, chevrolet onix, fiat argo, hyundai hb20 e toyota yaris, ford ka, ou similares. UN CITROEN	2,000	CITROEN	98.000,00	196.000,00
Valor Total do Lote:					196.000,00

Lote	00007 - 07				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00003247	VEÍCULO SEDAN AUTOMÁTICO veículo de passeio, sedan, 0 (zero) km, 04 portas, cor branca, capacidade para 05 passageiros; motor flex; potência mínima 100 cv ou superior; com ar condicionado; vidros e travas elétricas; direção hidráulica ou elétrica; equipado com câmbio automático; sistema de som e navegador gps; ultimo modelo e ano de fabricação, contendo todos os acessórios de uso obrigatórios. modelo referencia: fiat cronos, hyundai hb20s, chevrolet onix plus, toyota yaris ou similares. UN FIAT	4,000	FIAT	112.900,00	451.600,00
Valor Total do Lote:					451.600,00

ANTONIO CARLOS DE SOUZA
JARETTA:08091423764
Assinado de forma digital por ANTONIO CARLOS DE SOUZA
JARETTA:08091423764
Data: 2025.08.19 17:14:19 -03'00'

VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA
LICITANTE

PAULO HENRIQUE TRAVISANI
DIRETOR EXECUTIVO CISABES



Documento assinado digitalmente
PAULO HENRIQUE TRAVISANI
Data: 19/08/2025 16:09:53-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 000007/2025

Processo: 000027 / 2025

Termo Nº 000039/2025

Empresa: VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE VEICULOS AUTOMOT

CNPJ: 59.104.422/0057-04

Endereço: AVENIDA Est Marginal da Via Anchieta, S/N - Demarchi - São Bernardo do Campo - SP - CEP: 09820135

Aos 19/08/2025, a empresa VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE VEICULOS AUTOMOT, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico Nº 000007/2025.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

Lote					
00006 - 06					
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00003246	VEÍCULO AUTOMÁTICO TIPO AUTOMÓVEL DE PASSEIO, HATCHBACK 0 (zero) km cor branca, 04 (quatro) portas, capacidade para 05 (cinco) passageiros (incluído motorista), motor flex , potência não inferior a 116 cv ou superior, com ar condicionado, vidros e travas elétricas, direção hidráulica ou elétrica, sistema de som e navegador gps, ultimo modelo e ano de fabricação, contendo todos os acessórios de uso obrigatório modelo de referencia: citroën c3, chevrolet onix, fiat argo, hyundai hb20 e toyota yaris, ford ka, ou similares. UN VOLKSWAGEN	2,000	VOLKSWAGEN	107.000,00	214.000,00

Documento assinado digitalmente



CAROLINA ALMEIDA QUAQUARINI ORLANDINI
Data: 21/08/2025 09:46:19-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Valor Total do Lote: 214.000,00

VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE
VEICULOS AUTOMOT
LICITANTE

PAULO HENRIQUE TRAVISANI
DIRETOR EXECUTIVO CISABES

Documento assinado digitalmente



PAULO HENRIQUE TRAVISANI
Data: 19/08/2025 16:07:11-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>